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表1、106年第1季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-總表

門住

診別 項目 第1季

門診 件數(千件) 24,179

成長率 0.5%

申報點數

(百萬點)
60,650

成長率 7.8%

平均每件醫療點數 2,508

成長率 7.2%

藥費
(百萬) 28,220

成長率 7.8%

住診 件數(件) 775,008

成長率 -2.0%

日數
(千) 7,407

成長率 -3.3%

申報點數
(百萬點) 49,579

成長率 3.6%

平均每日醫療點數 6,693

成長率 7.1%

平均住院日數 9.6

成長率 -1.3%

藥費
(百萬) 6,318

成長率 -0.2%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

106

註4：排除案件類別為05、A1、

A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、

B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、

HN、DF、EB、K1
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表2、106年第1季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-分區

分區門住

別 診別 項目 第1季

台北門診 件數
(千) 8,553

成長率 1.4%

申報點數
(百萬點) 21,720

成長率 8.3%

平均每件醫療點數 2,540

成長率 6.9%

藥費
(百萬) 10,397

成長率 8.0%

住診 件數(件) 235,934

成長率 -1.8%

日數
(千) 2,272

成長率 -5.1%

申報點數
(百萬點) 16,138

成長率 3.1%

平均每日醫療點數 7,104

成長率 8.6%

平均住院日數 9.6

成長率 -3.3%

藥費
(百萬) 2,265

成長率 0.2%

北區門診 件數
(千) 3,393

成長率 -0.4%

申報點數
(百萬點) 8,051

成長率 7.0%

平均每件醫療點數 2,373

成長率 7.5%

藥費
(百萬) 3,408

成長率 7.2%

住診 件數(件) 107,082

成長率 -2.6%

日數
(千) 1,017

成長率 -1.5%

申報點數
(百萬點) 6,685

成長率 4.1%

平均每日醫療點數 6,575

成長率 5.7%

平均住院日數 9.5

成長率 1.1%

藥費
(百萬) 770

成長率 -1.5%

106
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表2、106年第1季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-分區

分區門住

別 診別 項目 第1季

106

中區門診 件數
(千) 4,748

成長率 1.1%

申報點數
(百萬點) 12,129

成長率 8.7%

平均每件醫療點數 2,554

成長率 7.6%

藥費
(百萬) 5,704

成長率 9.2%

住診 件數(件) 161,349

成長率 -1.2%

日數
(千) 1,490

成長率 -2.1%

申報點數
(百萬點) 9,767

成長率 5.3%

平均每日醫療點數 6,556

成長率 7.6%

平均住院日數 9.2

成長率 -0.9%

藥費
(百萬) 5,704

成長率 9.2%

南區門診 件數
(千) 3,195

成長率 0.3%

申報點數
(百萬點) 8,617

成長率 7.3%

平均每件醫療點數 2,697

成長率 7.0%

藥費
(百萬) 4,126

成長率 7.0%

住診 件數(件) 114,362

成長率 -2.9%

日數
(千) 1,057

成長率 -3.1%

申報點數
(百萬點) 7,279

成長率 3.9%

平均每日醫療點數 6,886

成長率 7.2%

平均住院日數 9.2

成長率 -0.2%

藥費
(百萬) 1,114

成長率 22.8%
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表2、106年第1季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-分區

分區門住

別 診別 項目 第1季

106

高屏門診 件數
(千) 3,718

成長率 -0.8%

申報點數
(百萬點) 8,650

成長率 6.8%

平均每件醫療點數 2,326

成長率 7.6%

藥費
(百萬) 3,921

成長率 7.8%

住診 件數(件) 131,508

成長率 -2.3%

日數
(千) 1,210

成長率 -3.1%

申報點數
(百萬點) 8,245

成長率 2.6%

平均每日醫療點數 6,814

成長率 5.8%

平均住院日數 9.2

成長率 -0.8%

藥費
(百萬) 949

成長率 -3.1%

東區門診 件數
(千) 571

成長率 -1.1%

申報點數
(百萬點) 1,482

成長率 5.7%

平均每件醫療點數 2,593

成長率 6.8%

藥費
(百萬) 663

成長率 3.0%

住診 件數(件) 24,773

成長率 -0.3%

日數
(千) 362

成長率 -2.2%

申報點數
(百萬點) 1,465

成長率 1.8%

平均每日醫療點數 4,048

成長率 4.0%

平均住院日數 14.6

成長率 -1.8%

藥費
(百萬) 192

成長率 -2.3%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表3、106年第1季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈--層級別

層級 門住

診別項目 全年合計 第1季

醫學 門診件數
(千) 7,551

中心 成長率 1.4%

申報點數
(百萬點) 23,610

成長率 7.3%

平均每件醫療點數 3,127

成長率 5.7%

藥費
(百萬) 11,993

成長率 8.3%

住診件數(件) 265,841

成長率 -0.2%

日數
(千) 2,107

成長率 -3.2%

申報點數
(百萬點) 21,498

成長率 4.7%

平均每日醫療點數 10,203

成長率 8.2%

平均住院日數 7.9

成長率 -3.0%

藥費
(百萬) 3,174

成長率 0.0%

區域 門診件數
(千) 10,056

醫院 成長率 0.1%

申報點數
(百萬點) 22,429

成長率 7.1%

平均每件醫療點數 2,230

成長率 7.0%

藥費
(百萬) 8,913

成長率 7.9%

住診件數(件) 356,474

成長率 -3.8%

日數
(千) 3,098

成長率 -3.9%

申報點數
(百萬點) 20,216

成長率 2.5%

平均每日醫療點數 6,526

成長率 6.6%

平均住院日數 8.7

成長率 -0.1%

藥費
(百萬) 2,467

成長率 -1.4%

106年
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表3、106年第1季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈--層級別

層級 門住

診別項目 全年合計 第1季

106年

地區 門診件數
(千) 6,572

醫院 成長率 0.1%

申報點數
(百萬點) 10,012

成長率 10.9%

平均每件醫療點數 1,524

成長率 10.7%

藥費
(百萬) 3,044

成長率 6.6%

住診件數(件) 152,693

成長率 -0.7%

日數
(千) 2,202

成長率 -2.4%

申報點數
(百萬點) 7,866

成長率 3.7%

平均每日醫療點數 3,571

成長率 6.3%

平均住院日數 14.4

成長率 -1.7%

藥費
(百萬) 677

成長率 3.5%

申報點數
(百萬點) 4,599

成長率 7.3%

藥費
(百萬) 4,270

成長率 7.3%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以105年12月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、

HN、DF、EB、K1
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表4、106年第1季醫院總額門住診合計申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別
單位:百萬點

分區 層級 第1季

台北 醫學中心 值 18,675

成長率 6.5%

區域醫院 值 13,616

成長率 6.0%

地區醫院 值 3,583

成長率 3.2%

交付機構 值 1,985

成長率 7.2%

合計 值 37,859

成長率 6.0%

北區 醫學中心 值 5,121

成長率 3.6%

區域醫院 值 5,687

成長率 7.4%

地區醫院 值 3,381

成長率 5.8%

交付機構 值 547

成長率 7.2%

合計 值 14,736

成長率 5.7%

中區 醫學中心 值 9,433

成長率 6.7%

區域醫院 值 7,092

成長率 2.9%

地區醫院 值 4,687

成長率 15.6%

交付機構 值 684

成長率 6.7%

合計 值 21,896

成長率 7.2%

南區 醫學中心 值 3,907

成長率 8.1%

區域醫院 值 9,212

成長率 4.8%

地區醫院 值 2,023

成長率 4.8%

交付機構 值 755

成長率 7.3%

合計 值 15,897

成長率 5.7%

高屏 醫學中心 值 6,944

成長率 4.9%

區域醫院 值 5,982

成長率 2.8%

地區醫院 值 3,408

成長率 7.0%

交付機構 值 561

成長率 7.6%

合計 值 16,895

成長率 4.7%

106
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表4、106年第1季醫院總額門住診合計申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別
單位:百萬點

分區 層級 第1季

106

東區 醫學中心 值 1,027

成長率 4.7%

區域醫院 值 1,057

成長率 3.7%

地區醫院 值 796

成長率 1.9%

交付機構 值 67

成長率 12.5%

合計 值 2,947

成長率 3.7%

合計 醫學中心 值 45,107

成長率 6.0%

區域醫院 值 42,645

成長率 4.9%

地區醫院 值 17,878

成長率 7.6%

交付機構 值 4,599

成長率 7.3%

合計 值 110,229

成長率 5.9%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表5、106年第1季醫院總額門診申報件數分佈

單位:千件

分區 層級 第1季

台北 醫學中心 值 3,567

成長率 3.0%

區域醫院 值 3,599

成長率 1.2%

地區醫院 值 1,387

成長率 -2.0%

合計 值 8,553

成長率 1.4%

北區 醫學中心 值 851

成長率 -4.5%

區域醫院 值 1,368

成長率 3.1%

地區醫院 值 1,173

成長率 -1.3%

合計 值 3,393

成長率 -0.4%

中區 醫學中心 值 1,384

成長率 0.7%

區域醫院 值 1,619

成長率 -1.4%

地區醫院 值 1,745

成長率 3.9%

合計 值 4,748

成長率 1.1%

南區 醫學中心 值 606

成長率 3.5%

區域醫院 值 1,905

成長率 -0.9%

地區醫院 值 685

成長率 1.1%

合計 值 3,195

成長率 0.3%

106
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表5、106年第1季醫院總額門診申報件數分佈

單位:千件

分區 層級 第1季

106

高屏 醫學中心 值 987

成長率 0.6%

區域醫院 值 1,353

成長率 -1.4%

地區醫院 值 1,379

成長率 -1.1%

合計 值 3,718

成長率 -0.8%

東區 醫學中心 值 155

成長率 5.5%

區域醫院 值 213

成長率 -4.0%

地區醫院 值 203

成長率 -2.6%

合計 值 571

成長率 -1.1%

合計 醫學中心 值 7,551

成長率 1.4%

區域醫院 值 10,056

成長率 0.1%

地區醫院 值 6,572

成長率 0.1%

合計 值 24,179

成長率 0.5%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。
註3：層級以105年12月最新層級歸類。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表6、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

單位:百萬點

分區 層級 第1季

台北 醫學中心值 10,115

成長率 8.0%

區域醫院值 7,614

成長率 9.5%

地區醫院值 2,006

成長率 6.7%

交付機構值 1,985

成長率 7.2%

合計 值 21,720

成長率 8.3%

北區 醫學中心值 2,595

成長率 4.5%

區域醫院值 2,936

成長率 8.2%

地區醫院值 1,973

成長率 8.7%

交付機構值 547

成長率 7.2%

合計 值 8,051

成長率 7.0%

中區 醫學中心值 5,067

成長率 7.3%

區域醫院值 3,598

成長率 5.2%

地區醫院值 2,780

成長率 17.3%

交付機構值 684

成長率 6.7%

合計 值 12,129

成長率 8.7%

南區 醫學中心值 1,980

成長率 10.2%

區域醫院值 4,829

成長率 5.8%

地區醫院值 1,053

成長率 8.6%

交付機構值 755

成長率 7.3%

合計 值 8,617

成長率 7.3%

106
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表6、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

單位:百萬點

分區 層級 第1季

106

高屏 醫學中心值 3,349

成長率 5.8%

區域醫院值 2,909

成長率 5.0%

地區醫院值 1,832

成長率 11.3%

交付機構值 561

成長率 7.6%

合計 值 8,650

成長率 6.8%

東區 醫學中心值 504

成長率 5.8%

區域醫院值 543

成長率 5.5%

地區醫院值 369

成長率 4.8%

交付機構值 67

成長率 12.5%

合計 值 1,482

成長率 5.7%

合計 醫學中心值 23,610

成長率 7.3%

區域醫院值 22,429

成長率 7.1%

地區醫院值 10,012

成長率 10.9%

交付機構值 4,599

成長率 7.3%

合計 值 60,650

成長率 7.8%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表7、106年第1季醫院總額門診平均每件申報醫療費用點數分佈

分區 層級 第1季

台北 醫學中心值 2,836

成長率 4.9%

區域醫院值 2,116

成長率 8.3%

地區醫院值 1,446

成長率 8.9%

合計 值 2,540

成長率 6.9%

北區 醫學中心值 3,049

成長率 9.4%

區域醫院值 2,145

成長率 4.9%

地區醫院值 1,681

成長率 10.2%

合計 值 2,373

成長率 7.5%

中區 醫學中心值 3,660

成長率 6.5%

區域醫院值 2,223

成長率 6.7%

地區醫院值 1,593

成長率 12.9%

合計 值 2,554

成長率 7.6%

南區 醫學中心值 3,268

成長率 6.5%

區域醫院值 2,536

成長率 6.8%

地區醫院值 1,539

成長率 7.5%

合計 值 2,697

成長率 7.0%

106
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表7、106年第1季醫院總額門診平均每件申報醫療費用點數分佈

分區 層級 第1季

106

高屏 醫學中心值 3,393

成長率 5.2%

區域醫院值 2,150

成長率 6.5%

地區醫院值 1,328

成長率 12.6%

合計 值 2,326

成長率 7.6%

東區 醫學中心值 3,243

成長率 0.2%

區域醫院值 2,546

成長率 9.9%

地區醫院值 1,818

成長率 7.5%

合計 值 2,593

成長率 6.8%

合計 醫學中心值 3,127

成長率 5.7%

區域醫院值 2,230

成長率 7.0%

地區醫院值 1,524

成長率 10.7%

合計 值 2,508

成長率 7.2%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用類別及案件分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表8、106年第1季醫院總額門診申報件數分佈

-案件類別
單位:千件

案件 第1季

一般案件(簡表) 值 8

成長率 -15.8%

西醫急診 值 1,590

成長率 -20.4%

西醫門診手術 值 160

成長率 8.3%

慢性病 值 10,128

成長率 5.1%

結核病 值 52

成長率 2.1%

其他專案 值 11,523

成長率 -0.4%

論病例計酬 值 43

成長率 10.7%

醫療資源缺乏地區 值 15.28

成長率 1.0%

支付制度試辦計畫 值 647

成長率 9.9%

愛滋確診服藥滿2

年後案件
值 14

成長率 .

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。
註3：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

106
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表9、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--案件類別
單位:百萬點

案件 第1季

一般案件(簡表)值 3

成長率 -17.3%

西醫急診 值 5,214

成長率 -9.5%

西醫門診手術 值 1,690

成長率 15.4%

慢性病 值 22,488

成長率 9.8%

結核病 值 67

成長率 0.8%

慢性病連續 值 4,434

處方調劑 成長率 6.8%

其他專案 值 18,075

成長率 7.8%

論病例計酬 值 1,075

成長率 10.2%

醫療資源缺乏 值 9.49

地區 成長率 12.3%

支付制度試辦 值 2,704

計畫 成長率 18.4%

愛滋確診服

藥滿2年後案

件

值 219

成長率 .

愛滋確診服

藥滿2年後案

件慢病再調

劑

值 72

成長率 .

交付機構 值 4,599

成長率 7.3%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

     門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

     係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。
註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

106
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表10、106年第1季醫院總額門診平均每件申報醫療費用點數分佈

--案件類別

案件 第1季

一般案件(簡表) 值 397

成長率 -1.8%

西醫急診 值 3,280

成長率 13.6%

西醫門診手術 值 10,537

成長率 6.5%

慢性病 值 2,220

成長率 4.4%

結核病 值 1,306

成長率 -1.4%

其他專案 值 1,569

成長率 8.2%

論病例計酬 值 24,978

成長率 -0.5%

醫療資源缺乏地區值 621

成長率 11.2%

支付制度試辦計畫值 4,179

成長率 7.8%

愛滋確診服藥滿2

年後案件
值 15,521

成長率 .

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

106

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、

B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表11、106第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件別 第1季

台北 一般案件(簡表)值 0.1

成長率 -30.6%

西醫急診 值 1,751

成長率 -8.1%

西醫門診手術 值 549

成長率 18.3%

慢性病 值 8,475

成長率 7.8%

結核病 值 19

成長率 0.6%

慢性病連續處方調劑值 1,517

成長率 5.4%

其他專案 值 6,019

成長率 10.1%

論病例計酬 值 405

成長率 9.2%

醫療資源缺乏地區值 0.4

成長率 -18.2%

支付制度試辦計畫值 861

成長率 27.9%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 103

成長率

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 36

成長率

交付機構 值 1,985

成長率 7.2%

北區 一般案件(簡表)值 0

成長率 197.6%

西醫急診 值 890

成長率 -8.6%

西醫門診手術 值 263

成長率 16.6%

慢性病 值 2,787

成長率 6.4%

結核病 值 7

成長率 -7.8%

慢性病連續處方調劑值 542

成長率 9.0%

其他專案 值 2,478

成長率 10.7%

論病例計酬 值 172

成長率 12.8%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 -16.1%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 332

成長率 11.6%

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 23

成長率

支付制度試辦計畫值 8

成長率

交付機構 值 547

成長率 7.2%

中區 一般案件(簡表)值 1

成長率 -32.9%

西醫急診 值 1,027

成長率 -9.8%

西醫門診手術 值 403

成長率 14.6%

慢性病 值 4,145

成長率 14.4%

結核病 值 14

成長率 1.3%

慢性病連續處方調劑值 912

成長率 8.3%

其他專案 值 4,127

成長率 7.0%

論病例計酬 值 192

成長率 10.5%

醫療資源缺乏地區值 4

成長率 11.1%

支付制度試辦計畫值 577

成長率 13.4%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 33

成長率

106
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表11、106第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件別 第1季

106

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 10

成長率

交付機構 值 684

成長率 6.7%

南區 一般案件(簡表)值 0

成長率 5.5%

西醫急診 值 698

成長率 -12.4%

西醫門診手術 值 235

成長率 11.6%

慢性病 值 3,531

成長率 12.0%

結核病 值 12

成長率 8.6%

慢性病連續處方調劑值 669

成長率 5.3%

其他專案 值 2,064

成長率 3.3%

論病例計酬 值 131

成長率 11.7%

醫療資源缺乏地區值 3

成長率 14.6%

支付制度試辦計畫值 492

成長率 21.7%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 20

成長率

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 6

成長率

交付機構 值 755

成長率 7.3%

高屏 一般案件(簡表)值 1

成長率 8.3%

西醫急診 值 679

成長率 -11.1%

西醫門診手術 值 203

成長率 10.2%

慢性病 值 3,071

成長率 10.8%

結核病 值 13

成長率 0.2%

慢性病連續處方調劑值 636

成長率 8.5%

其他專案 值 2,904

成長率 4.6%

論病例計酬 值 141

成長率 9.0%

醫療資源缺乏地區值 3

成長率 19.7%

支付制度試辦計畫值 388

成長率 9.9%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 38

成長率

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 12

成長率

交付機構 值 561

成長率 7.6%

東區 一般案件(簡表)值 1

成長率 -18.7%

西醫急診 值 169

成長率 -9.8%

西醫門診手術 值 37

成長率 29.1%

慢性病 值 478

成長率 4.3%

結核病 值 2

成長率 -9.2%

慢性病連續處方調劑值 157

成長率 4.1%

其他專案 值 481

成長率 10.4%

論病例計酬 值 34

成長率 6.6%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 23.2%
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表11、106第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件別 第1季

106

支付制度試辦計畫值 54

成長率 16.4%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 2

成長率

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 0.02

成長率

交付機構 值 67

成長率 12.5%
註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、

A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、

D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表12、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--層級別+案件類別
單位:百萬點

層級 案件別 第1季

醫學中心 一般案件(簡表) 值 1

成長率 -18.3%

西醫急診 值 1,935

成長率 -7.5%

西醫門診手術 值 705

成長率 12.4%

慢性病 值 10,226

成長率 8.1%

結核病 值 22

成長率 0.9%

慢性病連續處方調劑值 1,814

成長率 6.8%

其他專案 值 7,321

成長率 6.4%

論病例計酬 值 302

成長率 9.5%

醫療資源缺乏地區值 2

成長率 18.2%

支付制度試辦計畫值 1,102

成長率 15.5%

愛滋確診服藥滿

2年後案件
值 134

成長率

愛滋確診服藥滿

2年後案件慢病

再調劑

值 45

成長率

區域醫院 一般案件(簡表) 值 1

成長率 8.9%

西醫急診 值 2,430

成長率 -11.9%

西醫門診手術 值 689

成長率 18.6%

慢性病 值 8,656

成長率 10.6%

結核病 值 33

成長率 -0.4%

慢性病連續處方調劑值 1,847

成長率 6.2%

其他專案 值 6,902

成長率 6.2%

論病例計酬 值 525

成長率 7.8%

醫療資源缺乏地區值 4

成長率 7.7%

支付制度試辦計畫值 1,232

成長率 22.3%

愛滋確診服藥滿

2年後案件
值 84

成長率

愛滋確診服藥滿

2年後案件慢病

再調劑

值 27

成長率

106
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表12、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--層級別+案件類別
單位:百萬點

層級 案件別 第1季

106

地區醫院 一般案件(簡表) 值 1

成長率 -31.3%

西醫急診 值 848

成長率 -7.1%

西醫門診手術 值 297

成長率 15.2%

慢性病 值 3,606

成長率 12.7%

結核病 值 12

成長率 3.8%

慢性病連續處方調劑值 773

成長率 8.2%

其他專案 值 3,852

成長率 13.4%

論病例計酬 值 248

成長率 16.5%

醫療資源缺乏地區值 4

成長率 13.4%

支付制度試辦計畫值 370

成長率 15.0%

愛滋確診服藥滿

2年後案件
值 2

成長率

愛滋確診服藥滿

2年後案件慢病

再調劑

值 0

成長率

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：層級以105年12月最新層級歸類。

註3：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表13、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第1季

台北醫學中心 藥費 值 5,026

成長率 8.0%

藥事服務費 值 206

成長率 8.9%

診察費 值 1,061

成長率 9.3%

診療小計 值 3,676

成長率 7.3%

特材小計 值 145

成長率 11.9%

區域醫院 藥費 值 2,985

成長率 10.2%

藥事服務費 值 200

成長率 10.4%

診察費 值 1,089

成長率 6.2%

診療小計 值 3,179

成長率 7.5%

特材小計 值 128

成長率 14.8%

地區醫院 藥費 值 547

成長率 -0.4%

藥事服務費 值 68

成長率 5.2%

診察費 值 436

成長率 7.1%

診療小計 值 911

成長率 11.0%

特材小計 值 42

成長率 14.2%

交付機構 藥費 值 1,839

成長率 7.2%

藥事服務費 值 129

成長率 6.1%

診察費 值 0

成長率

診療小計 值 5

成長率 54.1%

特材小計 值 12

成長率 5.4%

合計 藥費 值 10,397

成長率 8.0%

藥事服務費 值 604

成長率 8.3%

106
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表13、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第1季

106

診察費 值 2,586

成長率 7.6%

診療小計 值 7,770

成長率 7.8%

特材小計 值 327

成長率 13.1%

北區醫學中心 藥費 值 1,259

成長率 6.2%

藥事服務費 值 42

成長率 9.5%

診察費 值 252

成長率 5.9%

診療小計 值 991

成長率 2.0%

特材小計 值 52

成長率 2.3%

區域醫院 藥費 值 1,036

成長率 10.9%

藥事服務費 值 78

成長率 11.0%

診察費 值 456

成長率 5.4%

診療小計 值 1,310

成長率 7.3%

特材小計 值 56

成長率 7.1%

地區醫院 藥費 值 604

成長率 3.1%

藥事服務費 值 60

成長率 6.6%

診察費 值 386

成長率 7.2%

診療小計 值 899

成長率 13.6%

特材小計 值 23

成長率 12.1%

交付機構 藥費 值 509

成長率 7.3%

藥事服務費 值 35

成長率 6.0%

診察費 值 0

成長率

診療小計 值 0

成長率
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表13、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第1季

106

特材小計 值 3

成長率 2.6%

合計 藥費 值 3,408

成長率 7.2%

藥事服務費 值 215

成長率 8.6%

診察費 值 1,094

成長率 6.1%

診療小計 值 3,200

成長率 7.3%

特材小計 值 134

成長率 5.8%

中區醫學中心 藥費 值 2,708

成長率 9.2%

藥事服務費 值 85

成長率 9.2%

診察費 值 417

成長率 6.6%

診療小計 值 1,790

成長率 3.4%

特材小計 值 88

成長率 10.8%

區域醫院 藥費 值 1,415

成長率 7.3%

藥事服務費 值 98

成長率 9.3%

診察費 值 514

成長率 4.2%

診療小計 值 1,516

成長率 3.3%

特材小計 值 55

成長率 8.0%

地區醫院 藥費 值 947

成長率 13.9%

藥事服務費 值 92

成長率 12.7%

診察費 值 576

成長率 13.3%

診療小計 值 1,114

成長率 22.8%

特材小計 值 50

成長率 24.7%

交付機構 藥費 值 634

成長率 6.8%
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表13、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第1季

106

藥事服務費 值 44

成長率 5.2%

診察費 值 0

成長率

診療小計 值 1

成長率 10.7%

特材小計 值 5

成長率 4.1%

合計 藥費 值 5,704

成長率 9.2%

藥事服務費 值 319

成長率 9.6%

診察費 值 1,507

成長率 8.2%

診療小計 值 4,421

成長率 7.6%

特材小計 值 198

成長率 13.0%

南區醫學中心 藥費 值 971

成長率 11.4%

藥事服務費 值 37

成長率 11.5%

診察費 值 197

成長率 9.3%

診療小計 值 745

成長率 8.7%

特材小計 值 26

成長率 18.5%

區域醫院 藥費 值 2,128

成長率 5.4%

藥事服務費 值 116

成長率 9.0%

診察費 值 625

成長率 4.0%

診療小計 值 1,879

成長率 6.9%

特材小計 值 81

成長率 5.9%

地區醫院 藥費 值 322

成長率 4.0%

藥事服務費 值 35

成長率 9.2%

診察費 值 223

成長率 9.2%
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表13、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第1季

106

診療小計 值 456

成長率 11.7%

特材小計 值 16

成長率 13.8%

交付機構 藥費 值 704

成長率 7.4%

藥事服務費 值 45

成長率 6.6%

診察費 值 0

成長率

診療小計 值 1

成長率 11.4%

特材小計 值 5

成長率 6.7%

合計 藥費 值 4,126

成長率 7.0%

藥事服務費 值 233

成長率 9.0%

診察費 值 1,045

成長率 6.0%

診療小計 值 3,080

成長率 8.0%

特材小計 值 128

成長率 9.3%

高屏醫學中心 藥費 值 1,790

成長率 8.8%

藥事服務費 值 59

成長率 14.4%

診察費 值 310

成長率 7.2%

診療小計 值 1,144

成長率 0.8%

特材小計 值 45

成長率 4.1%

區域醫院 藥費 值 1,132

成長率 5.5%

藥事服務費 值 78

成長率 8.1%

診察費 值 431

成長率 4.2%

診療小計 值 1,215

成長率 4.2%

特材小計 值 54

成長率 11.2%
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表13、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第1季

106

地區醫院 藥費 值 478

成長率 9.5%

藥事服務費 值 67

成長率 7.9%

診察費 值 463

成長率 8.4%

診療小計 值 793

成長率 14.3%

特材小計 值 31

成長率 20.5%

交付機構 藥費 值 522

成長率 7.6%

藥事服務費 值 35

成長率 5.9%

診察費 值 0

成長率 .

診療小計 值 1

成長率 10.3%

特材小計 值 3

成長率 13.6%

合計 藥費 值 3,921

成長率 7.8%

藥事服務費 值 240

成長率 9.2%

診察費 值 1,204

成長率 6.6%

診療小計 值 3,153

成長率 5.3%

特材小計 值 134

成長率 10.7%

東區醫學中心 藥費 值 238

成長率 0.6%

藥事服務費 值 9

成長率 13.2%

診察費 值 50

成長率 11.1%

診療小計 值 197

成長率 10.8%

特材小計 值 10

成長率 8.0%

區域醫院 藥費 值 218

成長率 3.6%

藥事服務費 值 13

成長率 3.9%
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表13、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第1季

106

診察費 值 68

成長率 1.4%

診療小計 值 234

成長率 8.7%

特材小計 值 9

成長率 7.1%

地區醫院 藥費 值 145

成長率 2.5%

藥事服務費 值 13

成長率 6.0%

診察費 值 73

成長率 3.5%

診療小計 值 133

成長率 7.9%

特材小計 值 5

成長率 7.5%

交付機構 藥費 值 62

成長率 12.7%

藥事服務費 值 4

成長率 9.7%

診察費 值 0

成長率 .

診療小計 值 0

成長率 .

特材小計 值 0

成長率 7.8%

合計 藥費 值 663

成長率 3.0%

藥事服務費 值 39

成長率 7.1%

診察費 值 191

成長率 4.6%

診療小計 值 564

成長率 9.2%

特材小計 值 25

成長率 7.6%

合計醫學中心 藥費 值 11,993

成長率 8.3%

藥事服務費 值 438

成長率 10.1%

診察費 值 2,287

成長率 8.2%

診療小計 值 8,543

成長率 5.1%

特材小計 值 367

成長率 9.5%

區域醫院 藥費 值 8,913

成長率 7.9%

藥事服務費 值 584

成長率 9.5%

診察費 值 3,183

成長率 5.0%

診療小計 值 9,332

成長率 6.2%

特材小計 值 383

成長率 10.0%

地區醫院 藥費 值 3,044

成長率 6.6%

藥事服務費 值 335

成長率 8.4%

診察費 值 2,157

成長率 9.1%

診療小計 值 4,306

成長率 15.0%

特材小計 值 167

成長率 17.7%

交付機構 藥費 值 4,270

成長率 7.3%

藥事服務費 值 293

成長率 6.0%

診察費 值 0

成長率 .
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表13、106年第1季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第1季

106

診療小計 值 7

成長率 37.7%

特材小計 值 29

成長率 6.0%

合計 藥費 值 28,220

成長率 7.8%

藥事服務費 值 1,650

成長率 8.8%

診察費 值 7,627

成長率 7.1%

診療小計 值 22,188

成長率 7.4%

特材小計 值 946

成長率 11.0%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表14、106年第1季醫院總額門診重大傷病申報醫療費用點數分佈

106

單位:百萬點 第1季

分區 層級
醫療

點數
總點數 占率 成長率

台北 醫學中心 3,591 10,115 35.5% 10.0%

區域醫院 1,521 7,614 20.0% 10.5%

地區醫院 101 2,006 5.1% 0.2%

交付機構 6 1,985 0.3% -1.6%

合計 5,219 21,720 24.0% 10.0%

北區 醫學中心 964 2,595 37.1% 4.0%

區域醫院 514 2,936 17.5% 10.2%

地區醫院 174 1,973 8.8% 1.8%

交付機構 2 547 0.3% -4.2%

合計 1,654 8,051 20.5% 5.6%

中區 醫學中心 2,273 5,067 44.9% 9.9%

區域醫院 822 3,598 22.9% 9.8%

地區醫院 292 2,780 10.5% 31.9%

交付機構 2 684 0.2% 6.5%

合計 3,390 12,129 28.0% 11.5%

南區 醫學中心 826 1,980 41.7% 7.7%

區域醫院 1,245 4,829 25.8% 7.5%

地區醫院 63 1,053 6.0% 4.8%

交付機構 4 755 0.5% 28.0%

合計 2,138 8,617 24.8% 7.5%

高屏 醫學中心 1,282 3,349 38.3% 4.6%

區域醫院 555 2,909 19.1% 3.6%

地區醫院 110 1,832 6.0% 13.1%

交付機構 2 561 0.3% 19.6%

合計 1,949 8,650 22.5% 4.8%

東區 醫學中心 157 504 31.2% 1.3%

區域醫院 125 543 23.1% 12.0%

地區醫院 40 369 10.9% 0.7%

交付機構 0 67 0.3% 10.2%

合計 323 1,482 21.8% 5.1%

合計 醫學中心 9,093 23,610 38.5% 8.2%

區域醫院 4,784 22,429 21.3% 8.8%

地區醫院 781 10,012 7.8% 13.0%

交付機構 15 4,599 0.3% 7.6%

合計 14,672 60,650 24.2% 8.6%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：本表所列重大傷病為部分負擔代碼「001」之案件。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表15、106年第1季醫院總額住診申報件數分佈

分區 層級 第1季

台北 醫學中心值 106,572

成長率 1.3%

區域醫院值 102,637

成長率 -5.0%

地區醫院值 26,725

成長率 -1.3%

合計 值 235,934

成長率 -1.8%

北區 醫學中心值 29,640

成長率 -3.2%

區域醫院值 50,699

成長率 -0.5%

地區醫院值 26,743

成長率 -5.6%

合計 值 107,082

成長率 -2.6%

中區 醫學中心值 54,903

成長率 -1.5%

區域醫院值 65,627

成長率 -5.0%

地區醫院值 40,819

成長率 6.1%

合計 值 161,349

成長率 -1.2%

南區 醫學中心值 25,131

成長率 -2.6%

區域醫院值 73,933

成長率 -2.7%

地區醫院值 15,298

成長率 -4.8%

合計 值 114,362

成長率 -2.9%

高屏 醫學中心值 42,977

成長率 1.4%

區域醫院值 54,626

成長率 -5.3%

地區醫院值 33,905

成長率 -1.7%

合計 值 131,508

成長率 -2.3%

東區 醫學中心值 6,618

成長率 -0.7%

區域醫院值 8,952

106
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表15、106年第1季醫院總額住診申報件數分佈

分區 層級 第1季

106

成長率 1.5%

地區醫院值 9,203

成長率 -1.8%

合計 值 24,773

成長率 -0.3%

合計 醫學中心值 265,841

成長率 -0.2%

區域醫院值 356,474

成長率 -3.8%

地區醫院值 152,693

成長率 -0.7%

合計 值 775,008

成長率 -2.0%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：層級以105年12月最新層級歸類。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表16、106年第1季醫院總額住診申報住院日數分佈
單位:千

分區 層級 第1季

台北 醫學中心 值 845

成長率 -4.7%

區域醫院 值 912

成長率 -6.1%

地區醫院 值 515

成長率 -4.1%

合計 值 2,272

成長率 -5.1%

北區 醫學中心 值 239

成長率 -5.0%

區域醫院 值 440

成長率 1.2%

地區醫院 值 338

成長率 -2.3%

合計 值 1,017

成長率 -1.5%

中區 醫學中心 值 404

成長率 -1.3%

區域醫院 值 577

成長率 -5.7%

地區醫院 值 508

成長率 1.8%

合計 值 1,490

成長率 -2.1%

南區 醫學中心 值 179

成長率 -2.0%

區域醫院 值 615

成長率 -3.3%

地區醫院 值 263

成長率 -3.2%

合計 值 1,057

成長率 -3.1%

高屏 醫學中心 值 379

成長率 -1.5%

區域醫院 值 484

成長率 -2.7%

地區醫院 值 347

成長率 -5.2%

合計 值 1,210

成長率 -3.1%

106
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表16、106年第1季醫院總額住診申報住院日數分佈
單位:千

分區 層級 第1季

106

東區 醫學中心 值 61

成長率 0.0%

區域醫院 值 70

成長率 -2.3%

地區醫院 值 231

成長率 -2.6%

合計 值 362

成長率 -2.2%

合計 醫學中心 值 2,107

成長率 -3.2%

區域醫院 值 3,098

成長率 -3.9%

地區醫院 值 2,202

成長率 -2.4%

合計 值 7,407

成長率 -3.3%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：層級以105年12月最新層級歸類。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表17、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
單位:百萬點

分區層級 第1季

台北醫學中心 值 8,561

成長率 4.8%

區域醫院 值 6,002

成長率 1.8%

地區醫院 值 1,576

成長率 -1.0%

合計 值 16,138

成長率 3.1%

北區醫學中心 值 2,526

成長率 2.7%

區域醫院 值 2,751

成長率 6.5%

地區醫院 值 1,409

成長率 2.0%

合計 值 6,685

成長率 4.1%

中區醫學中心 值 4,367

成長率 6.1%

區域醫院 值 3,494

成長率 0.7%

地區醫院 值 1,907

成長率 13.1%

合計 值 9,767

成長率 5.3%

南區醫學中心 值 1,927

成長率 6.0%

區域醫院 值 4,382

成長率 3.6%

地區醫院 值 970

成長率 1.0%

合計 值 7,279

成長率 3.9%

高屏醫學中心 值 3,595

成長率 4.1%

區域醫院 值 3,073

成長率 0.9%

地區醫院 值 1,577

成長率 2.4%

合計 值 8,245

成長率 2.6%

106
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表17、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
單位:百萬點

分區層級 第1季

106

東區醫學中心 值 524

成長率 3.7%

區域醫院 值 514

成長率 1.9%

地區醫院 值 427

成長率 -0.6%

合計 值 1,465

成長率 1.8%

合計醫學中心 值 21,498

成長率 4.7%

區域醫院 值 20,216

成長率 2.5%

地區醫院 值 7,866

成長率 3.7%

合計 值 49,579

成長率 3.6%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表18、106年第1季醫院總額住診平均每日申報醫療費用點數分佈

分區層級 第1季

台北醫學中心值 10,135

成長率 9.9%

區域醫院值 6,581

成長率 8.4%

地區醫院值 3,059

成長率 3.2%

合計 值 7,104

成長率 8.6%

北區醫學中心值 10,552

成長率 8.1%

區域醫院值 6,256

成長率 5.3%

地區醫院值 4,172

成長率 4.4%

合計 值 6,575

成長率 5.7%

中區醫學中心值 10,798

成長率 7.5%

區域醫院值 6,054

成長率 6.8%

地區醫院值 3,752

成長率 11.1%

合計 值 6,556

成長率 7.6%

南區醫學中心值 10,789

成長率 8.2%

區域醫院值 7,122

成長率 7.1%

地區醫院值 3,685

成長率 4.4%

合計 值 6,886

成長率 7.2%

高屏醫學中心值 9,477

成長率 5.7%

區域醫院值 6,356

成長率 3.7%

地區醫院值 4,542

成長率 8.0%

合計 值 6,814

成長率 5.8%

106
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表18、106年第1季醫院總額住診平均每日申報醫療費用點數分佈

分區層級 第1季

106

東區醫學中心值 8,630

成長率 3.7%

區域醫院值 7,316

成長率 4.3%

地區醫院值 1,849

成長率 2.1%

合計 值 4,048

成長率 4.0%

合計醫學中心值 10,203

成長率 8.2%

區域醫院值 6,526

成長率 6.6%

地區醫院值 3,571

成長率 6.3%

合計 值 6,693

成長率 7.1%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表19、106年第1季醫院總額住診申報件數分佈

--案件類別
單位:千

案件分類 第1季

一般案件 值 561

成長率 -3.1%

特定案件 值 16

成長率 11.6%

試辦計畫 值 23

成長率 -7.4%

Tw-DRGs案件 值 171

成長率 1.4%

安寧療護案件 值 4

成長率 8.5%

愛滋病確診服藥滿2年後案件值 0

成長率 .

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

表20、106年第1季醫院總額住診申報住院日數分佈

--案件類別
單位:千

案件分類 第1季

一般案件 值 5,868

成長率 -3.8%

特定案件 值 254

成長率 4.0%

試辦計畫 值 576

成長率 -4.9%

Tw-DRGs案件 值 668

成長率 -0.3%

安寧療護案件 值 40

成長率 7.1%

愛滋病確診服藥滿2年後案件值 0

成長率 .

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

106年

106年

註3：排除案件類別為

05、A1、A2、A3、

A5、A6、A7、B1、
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表21、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--案件類別

單位:百萬點

案件分類 第1季

一般案件 值 30,704

成長率 3.0%

特定案件 值 5,606

成長率 10.1%

試辦計畫 值 3,971

成長率 -2.8%

Tw-DRGs案件 值 9,035

成長率 5.1%

安寧療護案件 值 262

成長率 7.3%

愛滋病確診服藥滿2年後案件值 2,376

成長率 .

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

表22、106年第1季醫院總額住診平均每日申報醫療費用點數分佈

--案件類別
單位:千

案件分類 第1季

一般案件 值 5

成長率 7.0%

特定案件 值 22

成長率 5.8%

試辦計畫 值 7

成長率 2.2%

Tw-DRGs案件 值 14

成長率 5.5%

安寧療護案件 值 6

成長率 0.2%

愛滋病確診服藥滿2年後案件值 6

成長率 .

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

106年

106年
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表23、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件分類 第1季

台北 一般案件 值 9,770

成長率 2.9%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 2,245

成長率 8.7%

試辦計畫 值 1,100

成長率 -8.6%

Tw-DRGs案件 值 2,940

成長率 4.6%

安寧療護案件值 83

成長率 2.1%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 1

成長率 .

北區 一般案件 值 4,061

成長率 2.4%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 664

成長率 9.4%

試辦計畫 值 533

成長率 1.9%

Tw-DRGs案件 值 1,397

成長率 7.6%

安寧療護案件值 30

成長率 6.6%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 0.1

成長率 .

中區 一般案件 值 5,975

成長率 4.1%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 1,023

成長率 13.8%

試辦計畫 值 951

成長率 1.6%

Tw-DRGs案件 值 1,779

成長率 6.8%

安寧療護案件值 40

成長率 19.8%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 0.2

成長率 .

南區 一般案件 值 4,553

成長率 1.5%

病例計酬 值 0

成長率 -100.0%

特定案件 值 720

成長率 24.4%

試辦計畫 值 729

106
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表23、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件分類 第1季

106

成長率 5.1%

Tw-DRGs案件 值 1,222

成長率 2.0%

安寧療護案件值 56

成長率 7.3%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 0.00

成長率 .

高屏 一般案件 值 5,323

成長率 3.3%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 818

成長率 2.6%

試辦計畫 值 573

成長率 -9.1%

Tw-DRGs案件 值 1,488

成長率 4.8%

安寧療護案件值 42

成長率 9.8%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 1

成長率 .

東區 一般案件 值 1,023

成長率 4.3%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 136

成長率 -6.4%

試辦計畫 值 85

成長率 -16.2%

Tw-DRGs案件 值 209

成長率 4.1%

安寧療護案件值 11

成長率 1.9%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 0.4

成長率 .

合計 一般案件 值 30,704

成長率 3.0%

病例計酬 值 0

成長率 -100.0%

特定案件 值 5,606

成長率 10.1%

試辦計畫 值 3,971

成長率 -2.8%

Tw-DRGs案件 值 9,035

成長率 5.1%

安寧療護案件值 262

成長率 7.3%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 2

成長率 .

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表24、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+案件類別
單位:百萬點

層級 案件分類 第1季

醫學中心一般案件 值 12,549

成長率 4.2%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 3,674

成長率 8.1%

試辦計畫 值 1,578

成長率 4.0%

Tw-DRGs案件 值 3,579

成長率 3.8%

安寧療護案件 值 116

成長率 -1.6%

愛滋病確診服

藥滿2年後案
值

2

成長率 .

區域醫院一般案件 值 13,246

成長率 1.4%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 1,786

成長率 11.9%

試辦計畫 值 1,233

成長率 -7.5%

Tw-DRGs案件 值 3,833

成長率 5.7%

安寧療護案件 值 116

成長率 12.0%

愛滋病確診服

藥滿2年後案
值

1

成長率 .

地區醫院一般案件 值 4,908

成長率 4.2%

病例計酬 值 0

成長率 -100.0%

特定案件 值 146

成長率 45.8%

試辦計畫 值 1,160

成長率 -6.2%

Tw-DRGs案件 值 1,622

成長率 6.8%

安寧療護案件 值 30

成長率 32.7%

愛滋病確診服

藥滿2年後案
值

成長率

合計 一般案件 值 30,704

成長率 3.0%

病例計酬 值 0

成長率 -100.0%

特定案件 值 5,606

成長率 10.1%

試辦計畫 值 3,971

成長率 -2.8%

Tw-DRGs案件 值 9,035

成長率 5.1%

安寧療護案件 值 262

成長率 7.3%

愛滋病確診服

藥滿2年後案
值

2

成長率 .

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

106
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表25、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第1季

台北診察費 值 970

成長率 8.7%

病房費 值 3,421

成長率 4.9%

膳食費 值 203

成長率 -6.0%

檢查費 值 1,374

成長率 3.9%

放射線費 值 969

成長率 4.5%

處置費 值 1,459

成長率 -4.8%

手術費 值 1,835

成長率 5.0%

復健治療 值 103

成長率 7.1%

血液透析 值 188

成長率 0.0%

血液血漿 值 249

成長率 1.6%

麻醉費 值 529

成長率 5.2%

特殊材料 值 1,612

成長率 9.5%

藥費 值 2,265

成長率 0.2%

藥事服務 值 229

成長率 9.1%

精神科治 值 138

成長率 -7.1%

注射技術 值 80

成長率 -2.2%

106
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表25、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第1季

106

北區診察費 值 421

成長率 8.2%

病房費 值 1,474

成長率 5.3%

膳食費 值 75

成長率 -4.6%

檢查費 值 576

成長率 2.7%

放射線費 值 343

成長率 9.0%

處置費 值 610

成長率 -3.2%

手術費 值 835

成長率 2.9%

復健治療 值 48

成長率 8.6%

血液透析 值 75

成長率 0.3%

血液血漿 值 102

成長率 1.5%

麻醉費 值 228

成長率 3.5%

特殊材料 值 660

成長率 14.5%

藥費 值 770

成長率 -1.5%

藥事服務 值 95

成長率 10.5%

精神科治 值 77

成長率 6.4%

注射技術 值 35

成長率 -2.7%
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表25、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第1季

106

中區診察費 值 603

成長率 9.5%

病房費 值 2,202

成長率 6.3%

膳食費 值 135

成長率 -4.6%

檢查費 值 791

成長率 4.4%

放射線費 值 497

成長率 6.9%

處置費 值 942

成長率 -2.1%

手術費 值 1,187

成長率 5.8%

復健治療 值 87

成長率 10.3%

血液透析 值 99

成長率 -1.6%

血液血漿 值 146

成長率 7.1%

麻醉費 值 349

成長率 5.2%

特殊材料 值 922

成長率 12.5%

藥費 值 1,190

成長率 2.6%

藥事服務 值 140

成長率 10.7%

精神科治 值 91

成長率 9.9%

注射技術 值 53

成長率 -2.1%
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表25、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第1季

106

南區診察費 值 468

成長率 7.2%

病房費 值 1,545

成長率 5.7%

膳食費 值 105

成長率 -3.4%

檢查費 值 640

成長率 2.2%

放射線費 值 469

成長率 6.7%

處置費 值 711

成長率 -3.3%

手術費 值 765

成長率 3.3%

復健治療 值 35

成長率 8.8%

血液透析 值 92

成長率 -3.9%

血液血漿 值 113

成長率 3.6%

麻醉費 值 231

成長率 4.3%

特殊材料 值 715

成長率 14.8%

藥費 值 952

成長率 -0.1%

藥事服務 值 100

成長率 8.8%

精神科治 值 47

成長率 7.1%

注射技術 值 38

成長率 -1.5%
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表25、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第1季

106

高屏診察費 值 558

成長率 8.9%

病房費 值 1,811

成長率 5.5%

膳食費 值 101

成長率 -6.2%

檢查費 值 788

成長率 1.9%

放射線費 值 525

成長率 4.6%

處置費 值 719

成長率 -5.7%

手術費 值 976

成長率 3.8%

復健治療 值 37

成長率 -1.1%

血液透析 值 94

成長率 2.9%

血液血漿 值 119

成長率 -7.2%

麻醉費 值 309

成長率 4.3%

特殊材料 值 718

成長率 6.6%

藥費 值 949

成長率 -3.1%

藥事服務 值 113

成長率 9.5%

精神科治 值 115

成長率 -0.5%

注射技術 值 39

成長率 -4.4%
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表25、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第1季

106

東區診察費 值 90

成長率 10.5%

病房費 值 413

成長率 2.0%

膳食費 值 16

成長率 -5.0%

檢查費 值 109

成長率 -0.1%

放射線費 值 83

成長率 14.8%

處置費 值 118

成長率 -8.8%

手術費 值 135

成長率 3.6%

復健治療 值 12

成長率 25.6%

血液透析 值 13

成長率 -6.4%

血液血漿 值 19

成長率 -7.2%

麻醉費 值 43

成長率 2.0%

特殊材料 值 123

成長率 1.3%

藥費 值 192

成長率 -2.3%

藥事服務 值 27

成長率 9.5%

精神科治 值 24

成長率 16.7%

注射技術 值 7

成長率 -4.9%
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表25、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第1季

106

合計診察費 值 3,109

成長率 8.7%

病房費 值 10,865

成長率 5.3%

膳食費 值 634

成長率 -5.1%

檢查費 值 4,279

成長率 3.1%

放射線費 值 2,885

成長率 6.1%

處置費 值 4,559

成長率 -4.1%

手術費 值 5,734

成長率 4.4%

復健治療 值 323

成長率 7.9%

血液透析 值 563

成長率 -0.6%

血液血漿 值 748

成長率 1.1%

麻醉費 值 1,689

成長率 4.6%

特殊材料 值 4,749

成長率 10.8%

藥費 值 6,318

成長率 -0.2%

藥事服務 值 705

成長率 9.6%

精神科治 值 492

成長率 1.7%

注射技術 值 253

成長率 -2.6%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表26、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+費用分類
單位:百萬點

層級 費用分類 第1季

醫學中心 診察費 值 1,191

成長率 10.4%

病房費 值 4,164

成長率 7.3%

膳食費 值 166

成長率 -6.2%

檢查費 值 1,965

成長率 5.3%

放射線費值 1,373

成長率 6.6%

處置費 值 1,463

成長率 -2.1%

手術費 值 2,719

成長率 3.7%

復健治療值 112

成長率 2.9%

血液透析值 239

成長率 0.6%

血液血漿值 425

成長率 3.3%

麻醉費 值 834

成長率 3.6%

特殊材料值 2,462

成長率 10.1%

藥費 值 3,174

成長率 0.0%

藥事服務值 282

成長率 10.3%

精神科治值 70

成長率 7.7%

注射技術值 125

成長率 -0.9%

106
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表26、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+費用分類
單位:百萬點

層級 費用分類 第1季

106

區域醫院 診察費 值 1,350

成長率 6.7%

病房費 值 4,533

成長率 4.3%

膳食費 值 221

成長率 -5.2%

檢查費 值 1,803

成長率 0.7%

放射線費值 1,317

成長率 4.5%

處置費 值 1,611

成長率 -5.4%

手術費 值 2,290

成長率 4.5%

復健治療值 130

成長率 5.3%

血液透析值 245

成長率 -4.7%

血液血漿值 264

成長率 -3.0%

麻醉費 值 685

成長率 4.8%

特殊材料值 1,912

成長率 10.1%

藥費 值 2,467

成長率 -1.4%

藥事服務值 298

成長率 8.2%

精神科治值 273

成長率 -2.2%

注射技術值 99

成長率 -4.8%
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表26、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+費用分類
單位:百萬點

層級 費用分類 第1季

106

地區醫院 診察費 值 568

成長率 9.9%

病房費 值 2,168

成長率 3.9%

膳食費 值 248

成長率 -4.3%

檢查費 值 510

成長率 3.3%

放射線費值 196

成長率 14.0%

處置費 值 1,485

成長率 -4.5%

手術費 值 725

成長率 6.9%

復健治療值 81

成長率 20.7%

血液透析值 79

成長率 10.0%

血液血漿值 59

成長率 5.1%

麻醉費 值 171

成長率 8.9%

特殊材料值 375

成長率 20.6%

藥費 值 677

成長率 3.5%

藥事服務值 125

成長率 11.5%

精神科治值 149

成長率 6.7%

注射技術值 28

成長率 -1.9%
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表26、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+費用分類
單位:百萬點

層級 費用分類 第1季

106

合計 診察費 值 3,109

成長率 8.7%

病房費 值 10,865

成長率 5.3%

膳食費 值 634

成長率 -5.1%

檢查費 值 4,279

成長率 3.1%

放射線費值 2,885

成長率 6.1%

處置費 值 4,559

成長率 -4.1%

手術費 值 5,734

成長率 4.4%

復健治療值 323

成長率 7.9%

血液透析值 563

成長率 -0.6%

血液血漿值 748

成長率 1.1%

麻醉費 值 1,689

成長率 4.6%

特殊材料值 4,749

成長率 10.8%

藥費 值 6,318

成長率 -0.2%

藥事服務值 705

成長率 9.6%

精神科治值 492

成長率 1.7%

注射技術值 253

成長率 -2.6%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

台北 醫學 診察費 值 457

中心 成長率 10.9%

病房費 值 1,617

成長率 6.6%

膳食費 值 65

成長率 -6.2%

檢查費 值 789

成長率 6.2%

放射線費 值 565

成長率 6.1%

處置費 值 580

成長率 -3.0%

手術費 值 1,040

成長率 3.8%

復健治療 值 39

成長率 4.0%

血液透析 值 92

成長率 -0.2%

血液血漿 值 166

成長率 5.9%

麻醉費 值 300

成長率 4.8%

特殊材料 值 992

成長率 8.6%

藥費 值 1,375

成長率 1.0%

藥事服務 值 113

成長率 10.8%

精神科治 值 36

成長率 4.8%

注射技術 值 49

成長率 -0.4%

106
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

台北 區域 診察費 值 396

醫院 成長率 7.3%

病房費 值 1,328

成長率 4.4%

膳食費 值 63

成長率 -6.1%

檢查費 值 510

成長率 1.0%

放射線費 值 385

成長率 2.5%

處置費 值 448

成長率 -4.8%

手術費 值 693

成長率 6.3%

復健置療 值 51

成長率 5.9%

血液透析 值 77

成長率 -0.6%

血液血漿 值 73

成長率 -7.4%

麻醉費 值 206

成長率 5.4%

特殊材料 值 570

成長率 11.4%

藥費 值 780

成長率 -1.6%

藥事服務 值 91

成長率 7.0%

精神科治 值 78

成長率 -14.0%

注射技術 值 28

成長率 -5.3%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

台北 地區 診察費 值 117

醫院 成長率 5.5%

病房費 值 476

成長率 0.7%

膳食費 值 76

成長率 -5.7%

檢查費 值 75

成長率 0.7%

放射線費 值 19

成長率 -0.6%

處置費 值 432

成長率 -7.1%

手術費 值 102

成長率 8.3%

復健置療 值 13

成長率 23.2%

血液透析 值 20

成長率 3.3%

血液血漿 值 10

成長率 5.4%

麻醉費 值 24

成長率 7.9%

特殊材料 值 50

成長率 7.5%

藥費 值 110

成長率 3.4%

藥事服務 值 26

成長率 8.7%

精神科治 值 25

成長率 1.3%

注射技術 值 4

成長率 -2.3%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

台北 合計 診察費 值 970

成長率 8.7%

病房費 值 3,421

成長率 4.9%

膳食費 值 203

成長率 -6.0%

檢查費 值 1,374

成長率 3.9%

放射線費 值 969

成長率 4.5%

處置費 值 1,459

成長率 -4.8%

手術費 值 1,835

成長率 5.0%

復健置療 值 103

成長率 7.1%

血液透析 值 188

成長率 0.0%

血液血漿 值 249

成長率 1.6%

麻醉費 值 529

成長率 5.2%

特殊材料 值 1,612

成長率 9.5%

藥費 值 2,265

成長率 0.2%

藥事服務 值 229

成長率 9.1%

精神科治 值 138

成長率 -7.1%

注射技術 值 80

成長率 -2.2%

嬰兒費 值 0

成長率 .
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

北區 醫學 診察費 值 138

中心 成長率 6.7%

病房費 值 497

成長率 4.7%

膳食費 值 15

成長率 -11.1%

檢查費 值 218

成長率 2.4%

放射線費 值 135

成長率 6.2%

處置費 值 167

成長率 -6.0%

手術費 值 377

成長率 0.7%

復健置療 值 11

成長率 -3.8%

血液透析 值 27

成長率 -5.7%

血液血漿 值 51

成長率 -0.9%

麻醉費 值 116

成長率 1.8%

特殊材料 值 303

成長率 11.7%

藥費 值 334

成長率 -1.6%

藥事服務 值 34

成長率 8.4%

精神科治 值 2

成長率 -3.3%

注射技術 值 13

成長率 -1.4%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

北區 區域 診察費 值 182

醫院 成長率 9.9%

病房費 值 619

成長率 6.5%

膳食費 值 24

成長率 -3.7%

檢查費 值 250

成長率 3.9%

放射線費 值 167

成長率 9.4%

處置費 值 217

成長率 -2.0%

手術費 值 310

成長率 8.4%

復健置療 值 13

成長率 10.7%

血液透析 值 30

成長率 -0.6%

血液血漿 值 38

成長率 3.7%

麻醉費 值 82

成長率 9.6%

特殊材料 值 284

成長率 18.7%

藥費 值 307

成長率 -1.0%

藥事服務 值 40

成長率 11.7%

精神科治 值 53

成長率 9.8%

注射技術 值 15

成長率 -2.5%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

北區 地區 診察費 值 101

醫院 成長率 7.3%

病房費 值 358

成長率 4.1%

膳食費 值 35

成長率 -2.1%

檢查費 值 107

成長率 0.5%

放射線費 值 41

成長率 17.5%

處置費 值 226

成長率 -2.2%

手術費 值 148

成長率 -2.0%

復健置療 值 23

成長率 14.6%

血液透析 值 18

成長率 12.9%

血液血漿 值 13

成長率 5.3%

麻醉費 值 31

成長率 -4.4%

特殊材料 值 73

成長率 11.2%

藥費 值 129

成長率 -2.4%

藥事服務 值 21

成長率 11.5%

精神科治 值 22

成長率 0.0%

注射技術 值 6

成長率 -5.8%

65



表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

北區 合計 診察費 值 421

成長率 8.2%

病房費 值 1,474

成長率 5.3%

膳食費 值 75

成長率 -4.6%

檢查費 值 576

成長率 2.7%

放射線費 值 343

成長率 9.0%

處置費 值 610

成長率 -3.2%

手術費 值 835

成長率 2.9%

復健置療 值 48

成長率 8.6%

血液透析 值 75

成長率 0.3%

血液血漿 值 102

成長率 1.5%

麻醉費 值 228

成長率 3.5%

特殊材料 值 660

成長率 14.5%

藥費 值 770

成長率 -1.5%

藥事服務 值 95

成長率 10.5%

精神科治 值 77

成長率 6.4%

注射技術 值 35

成長率 -2.7%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

中區 醫學 診察費 值 237

中心 成長率 10.0%

病房費 值 870

成長率 7.8%

膳食費 值 40

成長率 -6.8%

檢查費 值 361

成長率 7.8%

放射線費 值 241

成長率 6.1%

處置費 值 323

成長率 0.5%

手術費 值 561

成長率 4.8%

復健置療 值 30

成長率 -0.6%

血液透析 值 45

成長率 0.8%

血液血漿 值 88

成長率 6.9%

麻醉費 值 174

成長率 3.7%

特殊材料 值 514

成長率 13.5%

藥費 值 633

成長率 2.6%

藥事服務 值 55

成長率 9.4%

精神科治 值 12

成長率 15.9%

注射技術 值 30

成長率 -0.4%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

中區 區域 診察費 值 228

醫院 成長率 4.4%

病房費 值 820

成長率 2.3%

膳食費 值 42

成長率 -5.0%

檢查費 值 301

成長率 -2.0%

放射線費 值 201

成長率 3.1%

處置費 值 304

成長率 -5.4%

手術費 值 437

成長率 2.1%

復健置療 值 26

成長率 2.0%

血液透析 值 40

成長率 -8.2%

血液血漿 值 44

成長率 3.0%

麻醉費 值 129

成長率 2.0%

特殊材料 值 300

成長率 0.7%

藥費 值 391

成長率 -0.7%

藥事服務 值 54

成長率 8.1%

精神科治 值 39

成長率 2.7%

注射技術 值 16

成長率 -8.2%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

中區 地區 診察費 值 137

醫院 成長率 18.5%

病房費 值 513

成長率 10.8%

膳食費 值 52

成長率 -2.5%

檢查費 值 129

成長率 11.3%

放射線費 值 55

成長率 29.5%

處置費 值 316

成長率 -1.4%

手術費 值 190

成長率 19.2%

復健置療 值 30

成長率 35.0%

血液透析 值 14

成長率 13.2%

血液血漿 值 13

成長率 25.4%

麻醉費 值 46

成長率 22.6%

特殊材料 值 108

成長率 57.3%

藥費 值 166

成長率 11.4%

藥事服務 值 30

成長率 18.5%

精神科治 值 40

成長率 15.8%

注射技術 值 7

成長率 6.4%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

中區 合計 診察費 值 603

成長率 9.5%

病房費 值 2,202

成長率 6.3%

膳食費 值 135

成長率 -4.6%

檢查費 值 791

成長率 4.4%

放射線費 值 497

成長率 6.9%

處置費 值 942

成長率 -2.1%

手術費 值 1,187

成長率 5.8%

復健置療 值 87

成長率 10.3%

血液透析 值 99

成長率 -1.6%

血液血漿 值 146

成長率 7.1%

麻醉費 值 349

成長率 5.2%

特殊材料 值 922

成長率 12.5%

藥費 值 1,190

成長率 2.6%

藥事服務 值 140

成長率 10.7%

精神科治 值 91

成長率 9.9%

注射技術 值 53

成長率 -2.1%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

南區 醫學 診察費 值 112

中心 成長率 10.2%

病房費 值 364

成長率 11.8%

膳食費 值 14

成長率 -10.0%

檢查費 值 175

成長率 1.9%

放射線費 值 132

成長率 9.6%

處置費 值 132

成長率 0.9%

手術費 值 227

成長率 2.5%

復健置療 值 6

成長率 35.4%

血液透析 值 25

成長率 1.1%

血液血漿 值 40

成長率 14.6%

麻醉費 值 71

成長率 3.0%

特殊材料 值 222

成長率 15.2%

藥費 值 277

成長率 0.6%

藥事服務 值 24

成長率 9.7%

精神科治 值 6

成長率 25.2%

注射技術 值 12

成長率 3.2%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

南區 區域 診察費 值 285

醫院 成長率 6.3%

病房費 值 926

成長率 4.7%

膳食費 值 51

成長率 -4.2%

檢查費 值 398

成長率 2.7%

放射線費 值 311

成長率 5.6%

處置費 值 365

成長率 -5.3%

手術費 值 473

成長率 3.8%

復健置療 值 23

成長率 4.6%

血液透析 值 55

成長率 -8.8%

血液血漿 值 64

成長率 -1.1%

麻醉費 值 143

成長率 5.1%

特殊材料 值 439

成長率 14.9%

藥費 值 581

成長率 -0.7%

藥事服務 值 61

成長率 8.8%

精神科治 值 33

成長率 6.9%

注射技術 值 22

成長率 -2.9%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

南區 地區 診察費 值 71

醫院 成長率 6.1%

病房費 值 255

成長率 1.3%

膳食費 值 39

成長率 0.2%

檢查費 值 66

成長率 -0.3%

放射線費 值 26

成長率 6.0%

處置費 值 215

成長率 -2.3%

手術費 值 65

成長率 2.2%

復健置療 值 6

成長率 4.8%

血液透析 值 13

成長率 11.3%

血液血漿 值 8

成長率 -6.2%

麻醉費 值 17

成長率 3.0%

特殊材料 值 53

成長率 13.0%

藥費 值 95

成長率 1.2%

藥事服務 值 15

成長率 7.6%

精神科治 值 9

成長率 -1.6%

注射技術 值 3

成長率 -8.2%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

南區 合計 診察費 值 468

成長率 7.2%

病房費 值 1,545

成長率 5.7%

膳食費 值 105

成長率 -3.4%

檢查費 值 640

成長率 2.2%

放射線費 值 469

成長率 6.7%

處置費 值 711

成長率 -3.3%

手術費 值 765

成長率 3.3%

復健置療 值 35

成長率 8.8%

血液透析 值 92

成長率 -3.9%

血液血漿 值 113

成長率 3.6%

麻醉費 值 231

成長率 4.3%

特殊材料 值 715

成長率 14.8%

藥費 值 952

成長率 -0.1%

藥事服務 值 100

成長率 8.8%

精神科治 值 47

成長率 7.1%

注射技術 值 38

成長率 -1.5%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

高屏 醫學 診察費 值 217

中心 成長率 11.9%

病房費 值 717

成長率 7.8%

膳食費 值 27

成長率 -2.4%

檢查費 值 378

成長率 4.9%

放射線費 值 260

成長率 4.3%

處置費 值 227

成長率 -1.9%

手術費 值 447

成長率 5.4%

復健置療 值 17

成長率 -6.2%

血液透析 值 43

成長率 7.0%

血液血漿 值 69

成長率 -8.4%

麻醉費 值 151

成長率 3.5%

特殊材料 值 370

成長率 6.7%

藥費 值 487

成長率 -4.3%

藥事服務 值 48

成長率 11.4%

精神科治 值 12

成長率 2.5%

注射技術 值 18

成長率 -4.5%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

高屏 區域 診察費 值 225

醫院 成長率 5.4%

病房費 值 724

成長率 4.3%

膳食費 值 35

成長率 -6.1%

檢查費 值 303

成長率 -1.9%

放射線費 值 217

成長率 4.2%

處置費 值 234

成長率 -8.3%

手術費 值 324

成長率 1.1%

復健置療 值 13

成長率 7.1%

血液透析 值 38

成長率 -4.4%

血液血漿 值 38

成長率 -7.6%

麻醉費 值 108

成長率 2.6%

特殊材料 值 265

成長率 5.4%

藥費 值 339

成長率 -3.9%

藥事服務 值 44

成長率 6.8%

精神科治 值 68

成長率 -2.5%

注射技術 值 15

成長率 -5.1%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

高屏 地區 診察費 值 116

醫院 成長率 10.2%

病房費 值 370

成長率 3.8%

膳食費 值 38

成長率 -8.7%

檢查費 值 108

成長率 2.2%

放射線費 值 48

成長率 8.7%

處置費 值 257

成長率 -6.4%

手術費 值 206

成長率 4.9%

復健置療 值 7

成長率 -1.8%

血液透析 值 13

成長率 14.3%

血液血漿 值 12

成長率 1.2%

麻醉費 值 50

成長率 11.2%

特殊材料 值 82

成長率 9.8%

藥費 值 123

成長率 4.8%

藥事服務 值 21

成長率 11.2%

精神科治 值 34

成長率 2.4%

注射技術 值 6

成長率 -2.7%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

高屏 合計 診察費 值 558

成長率 8.9%

病房費 值 1,811

成長率 5.5%

膳食費 值 101

成長率 -6.2%

檢查費 值 788

成長率 1.9%

放射線費 值 525

成長率 4.6%

處置費 值 719

成長率 -5.7%

手術費 值 976

成長率 3.8%

復健置療 值 37

成長率 -1.1%

血液透析 值 94

成長率 2.9%

血液血漿 值 119

成長率 -7.2%

麻醉費 值 309

成長率 4.3%

特殊材料 值 718

成長率 6.6%

藥費 值 949

成長率 -3.1%

藥事服務 值 113

成長率 9.5%

精神科治 值 115

成長率 -0.5%

注射技術 值 39

成長率 -4.4%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

東區 醫學 診察費 值 30

中心 成長率 12.1%

病房費 值 100

成長率 7.0%

膳食費 值 4

成長率 8.2%

檢查費 值 44

成長率 0.4%

放射線費 值 41

成長率 24.6%

處置費 值 35

成長率 -3.2%

手術費 值 67

成長率 2.9%

復健置療 值 8

成長率 31.3%

血液透析 值 7

成長率 -2.9%

血液血漿 值 10

成長率 1.7%

麻醉費 值 22

成長率 -0.3%

特殊材料 值 61

成長率 2.2%

藥費 值 66

成長率 -5.6%

藥事服務 值 7

成長率 11.8%

精神科治 值 2

成長率 20.5%

注射技術 值 3

成長率 -4.7%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

東區 區域 診察費 值 33

醫院 成長率 10.5%

病房費 值 116

成長率 3.5%

膳食費 值 5

成長率 -6.5%

檢查費 值 41

成長率 -0.4%

放射線費 值 35

成長率 6.5%

處置費 值 44

成長率 -11.4%

手術費 值 54

成長率 5.3%

復健置療 值 2

成長率 -2.8%

血液透析 值 5

成長率 -13.0%

血液血漿 值 7

成長率 -13.8%

麻醉費 值 17

成長率 7.8%

特殊材料 值 53

成長率 -0.6%

藥費 值 70

成長率 1.4%

藥事服務 值 8

成長率 11.5%

精神科治 值 3

成長率 11.7%

注射技術 值 3

成長率 -6.1%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

東區 地區 診察費 值 27

醫院 成長率 8.9%

病房費 值 197

成長率 -1.2%

膳食費 值 7

成長率 -10.5%

檢查費 值 24

成長率 -0.6%

放射線費 值 7

成長率 5.8%

處置費 值 40

成長率 -10.5%

手術費 值 14

成長率 1.0%

復健置療 值 2

成長率 54.2%

血液透析 值 2

成長率 0.9%

血液血漿 值 2

成長率 -20.6%

麻醉費 值 4

成長率 -7.1%

特殊材料 值 9

成長率 7.1%

藥費 值 55

成長率 -2.8%

藥事服務 值 12

成長率 7.0%

精神科治 值 19

成長率 17.1%

注射技術 值 1

成長率 -2.5%
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表27、106年第1季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第1季

106

東區 合計 診察費 值 90

成長率 10.5%

病房費 值 413

成長率 2.0%

膳食費 值 16

成長率 -5.0%

檢查費 值 109

成長率 -0.1%

放射線費 值 83

成長率 14.8%

處置費 值 118

成長率 -8.8%

手術費 值 135

成長率 3.6%

復健置療 值 12

成長率 25.6%

血液透析 值 13

成長率 -6.4%

血液血漿 值 19

成長率 -7.2%

麻醉費 值 43

成長率 2.0%

特殊材料 值 123

成長率 1.3%

藥費 值 192

成長率 -2.3%

藥事服務 值 27

成長率 9.5%

精神科治 值 24

成長率 16.7%

注射技術 值 7

成長率 -4.9%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表28、106年第1季醫院總額住診重大傷病申報醫療費用點數分佈

單位:百萬點 第1季

分區 層級

醫療點

數
占率 成長率

台北 醫學中心 3,527 41.2% 5.2%

區域醫院 2,015 33.6% 4.5%

地區醫院 834 52.9% -4.3%

合計 6,376 39.5% 3.6%

北區 醫學中心 1,036 41.0% 3.7%

區域醫院 811 29.5% 8.1%

地區醫院 468 33.2% 5.8%

合計 2,315 34.6% 5.6%

中區 醫學中心 1,874 42.9% 10.3%

區域醫院 1,257 36.0% 6.1%

地區醫院 709 37.2% 4.3%

合計 3,840 39.3% 7.7%

南區 醫學中心 876 45.5% 8.4%

區域醫院 1,734 39.6% 3.3%

地區醫院 424 43.8% -0.4%

合計 3,034 41.7% 4.2%

高屏 醫學中心 1,617 45.0% 3.5%

區域醫院 1,102 35.9% 6.2%

地區醫院 458 29.1% -5.6%

合計 3,178 38.5% 3.0%

東區 醫學中心 201 38.4% 17.7%

區域醫院 174 33.9% -6.0%

地區醫院 223 52.2% -2.5%

合計 598 40.8% 2.3%

合計 醫學中心 9,131 42.5% 6.3%

區域醫院 7,093 35.1% 4.8%

地區醫院 3,116 39.6% -0.5%

合計 19,340 39.0% 4.6%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用類別及案件分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年3月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

106
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表29、106年第1季醫院總額各院所門住診合計診申報醫療費用點數成長率分佈

--分區別家數 (家數)

季別 分區

小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%

 -5%~

0

  0~

5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20%
合計

第1季 台北 2 1 5 18 39 19 9 2 4 99

北區 2 5 5 25 16 5 2 5 65

中區 7 2 2 7 12 34 17 9 4 7 101

南區 1 1 3 9 28 12 4 4 3 65

高屏 4 1 2 3 19 38 21 6 6 9 109

東區 1 2 2 6 5 1 17

合計 11 7 8 25 65 170 90 33 19 28 456

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

成長率分組
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表30、106年第1季醫院總額各院所門住診合計申報醫療費用點數成長率分佈

--分區別家數占率 (家數占率)

季別 分區

小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%

 -5%~

0

  0~

5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20%
合計

第1季 台北 0.0% 2.0% 1.0% 5.1% 18.2% 39.4% 19.2% 9.1% 2.0% 4.0% 100.0%

北區 0.0% 0.0% 3.1% 7.7% 7.7% 38.5% 24.6% 7.7% 3.1% 7.7% 100.0%

中區 6.9% 2.0% 2.0% 6.9% 11.9% 33.7% 16.8% 8.9% 4.0% 6.9% 100.0%

南區 0.0% 1.5% 1.5% 4.6% 13.8% 43.1% 18.5% 6.2% 6.2% 4.6% 100.0%

高屏 3.7% 0.9% 1.8% 2.8% 17.4% 34.9% 19.3% 5.5% 5.5% 8.3% 100.0%

東區 0.0% 5.9% 0.0% 11.8% 11.8% 35.3% 29.4% 0.0% 5.9% 0.0% 100.0%

合計 2.4% 1.5% 1.8% 5.5% 14.3% 37.3% 19.7% 7.2% 4.2% 6.1% 100.0%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

成長率分組
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表31、106年第1季醫院總額各院所門住診合計申報醫療費用點數成長率分佈

--層級別家數 (家數)

季別 層級
小於
-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%
 -5%~0   0~5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於
20%

合計

第1季 醫學中心 9 10 1 20

區域醫院 1 3 7 42 19 7 2 2 83

地區醫院 10 7 8 22 58 119 61 25 17 26 353

合計 11 7 8 25 65 170 90 33 19 28 456

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

註5：層級以106年3月最新層級歸類。

表32、106年第1季醫院總額各院所門住診合計診申報醫療費用點數成長率分佈

--層級別家數占率 (家數占率)

季別 層級

小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%
 -5%~0   0~5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20%
合計

第1季 醫學中心 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 45.0% 50.0% 5.0% 0.0% 0.0% 100.0%

區域醫院 1.2% 0.0% 0.0% 3.6% 8.4% 50.6% 22.9% 8.4% 2.4% 2.4% 100.0%

地區醫院 2.8% 2.0% 2.3% 6.2% 16.4% 33.7% 17.3% 7.1% 4.8% 7.4% 100.0%

合計 2.4% 1.5% 1.8% 5.5% 14.3% 37.3% 19.7% 7.2% 4.2% 6.1% 100.0%

註1：製表日期：106年6月1日，資料來源：截至106年5月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。
註5：層級以106年3月最新層級歸類。

註6：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

成長率分組

成長率分組

86


